Cicero, *De inuentione*, 2.53.161 (E. Stroebel ed., p.148).

Pars 2, Liber 3, Rubrica 7: De conuersatione conspectu societate et sollicitudine (fol.39ra):

Tullius de officiis libro i. capitulo 27. **Omniū societatum nulla prestantior est: nulla firmior quam cum uiri boni moribus similes sunt familiaritate coniuncti.**<sup>1</sup> Idem rethoricorum artis veteris libro i. capitulo 12. **Omnibus in rebus similitudo est societatis mater.**<sup>2</sup> Idem in oratione pro rege deiotaro: **Familiaritatem consuetudo attulit.**<sup>3</sup>

1. Sed omniū societatum nulla praestantior est nulla firmior quam cum uiri boni moribus similes sunt familiaritate coniuncti.

Cicero, *De officiis*, 1.17.55 (C. Atzert ed., p.19).

2. Variare autem orationem magnopere oportebit; nam omnibus in rebus similitudo mater est societatis.

Cicero, *De inuentione*, 1.41.76 (E. Stroebel ed., p.55).

3. Laboro equidem regis Deiotari causa, quo cum mihi amicitiam res publica conciliavit, hospitium uoluntas utriusque coniunxit, familiaritatem consuetudo attulit, summam uero necessitudinem magna eius officia in me et in exercitum meum effecerunt.

Cicero, *Pro rege Deiotaro oratio*, 38-39 (A. Klotz ed., p.118).

Pars 2, Liber 3, Rubrica 8: De amicitia vera et amicis veris (fol.40ra-rb):

Tullius rethoricorum artis vetere libro 2. capitulo 10. **Amicitia est voluntas erga aliqua rerum bonarum illius ipsius causa quem diligit.**<sup>1</sup> Idem de amicitia: **Ego vos hortari tantum possum vt amicitiam omnibus humanis anteponatis. Nihil est enim tam nature aptum: tam conueniens ad res vel secundas vel aduersas. Hoc sentio nisi in bonis amicitiam esse non posse.**<sup>2</sup> **Amicitia nihil aliud est: nisi omnium diuinarum humanarumque rerum cum beniuolentia et charitate summa consentio. Uirtus amicitiam et gignit et continet: nec sine virtute amicitia esse vlllo pacto potest.**<sup>3</sup> **Quid dulcius quam habere amicum cum quo omnia possis loqui vt tecum. Secundas res facit splendiores esse amicitia: et aduersas patiens communicansque leuiore.**<sup>4</sup> **Quanta vis amicitie concordieque sit: ex discessionibus atque discordiis percipi potest.**<sup>5</sup> **Nulla est excusatio peccati si amici causa peccaueris.**<sup>6</sup> **Hec lex in amicitia sancitur vt neque rogemus res turpes: neque faciamus rogati.**<sup>7</sup> **Uere amicitie difficile reperiuntur in his qui honoribus reipublice versantur.**<sup>8</sup> Idem de officiis libro 3. capitulo 9. **Neque contra rempublicam: neque contra iusiurandum ac fidem amici sui causa vir bonus faciet.**<sup>9</sup> Idem de fine bonorum et malorum libro i. **Epicurus quidam ita dicit: Omnium rerum quas ad beate viuendum sapientia comparuit: nihil est maius amicitia: nihil vberius: nihil iocundius.**<sup>10</sup> **Cum solitudo et vita sine amicis insidiarum plena sint: ratio ipsa mouet amicitias comparare.**<sup>11</sup> Idem de natura deorum libro i. **Hominum charitas et amicitia gratuita est.**<sup>12</sup>